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Bilag. 

Fiskeriministeriet. 

København, den 25. marts 1960. 

I skrivelser af 16. og 17. marts 1960 har 
det ærede udvalg forelagt mig forskellige 
spørgsmål vedrørende det til behandling 
foreliggende forslag til lov om ind- og ud- 
førsel af fisk. 

I denne anledning skal jeg meddele føl- 
gende besvarelse: 

Spørgsmål 1. 
Har der i det sidste år været afsætnings- 

vanskeligheder vedrørende fisk og fiskeri- 
produkter, som ikke har kunnet klares uden 
den foreslåede lov, og i bekræftende fald 
hvilke? 

Besvarelse: 
Efter spørgsmålets formulering forud- 

sættes det, at dette kun tager sigte på den 
i lovforslaget indeholdte bemyndigelse for 
fiskeriministeren til at fastsætte særlige 
regler for udførslen af fisk og fiskevarer med 
det formål at sikre og fremme afsætningen. 

Under denne forudsætning skal jeg op- 
lyse, at konjunkturerne i den største del af 
1959 har været af en sådan beskaffenhed, at 
der stort set ikke er forekommet vanskelig- 
heder med hensyn til afsætningen af fisk og 
fiskevarer. 

Dette afspejler sig også i selve eksportens 
størrelse, der i forhold til 1958 er steget ca. 
14 pot., hvilket betyder en stigning med ca. 
50 mill. kr. til ca. 425 mill. kr. 

Denne for fiskerierhvervet gunstige situa- 
tion skyldes for en væsentlig del, at fiskeriet 
i de største fiskeforbrugende og fiskeekspor- 
terende nationer gav et væsentlig mindre 
udbytte end normalt af visse vigtigere fiske- 
a 

Under disse forhold har der ikke i alminde- 
lighed været behov for særlige regler med 
henblik på at sikre og fremme afsætningen. 

Jeg gør imidlertid opmærksom på, at der 
i de sidste måneder af 1959 og også i den 

forløbne del af indeværende år har været 
en vis forringelse med hensyn til afsætnings- 
forholdene for visse fiskeriprodukter. 

Endelig var der tidligere på året i 1959 
visse vanskeligheder med hensyn til afsæt- 
ningen af damørred, men vanskelighederne 
blev her hurtig afhjulpet gennem den ord- 
ning vedrørende ørredproduktion og -afsæt- 
ning, der er tilvejebragt ved fiskeriministe- 
riets bekendtgørelse af 27. maj 1955 i for- 
bindelse med de for Foreningen af Ørred- 
producenter i Danmark gældende vedtægter. 
Det tilføjes, at der ved nævnte vedtægter er 
fastsat minimumsproducentpriser for ørred 
kombineret med en overskudsproduktions- 
ordning, faste minimumseksportpriser og en 
prisudligningspulje m. m. med hjemmel i 
den dagældende lov om ind- og udførsel af 
fisk. 

Spørgsmål 2. 
Har fiskeriministeriet i noget tilfælde 

måttet gribe ind? I bekræftende fald i 
hvilket omfang og på hvilke områder? 

Besvarelse: 
Fiskeriministeriet har i almindelighed 

ikke haft anledning til at gribe ind, men har 
dog i et enkelt tilfælde måttet stille nægtelse 
af udstedelse af udførselstilladelse til en 
ørredeksportør i udsigt. Dette er kun sket 
i et tilfælde, hvor vedkommende eksportør 
vægrede sig ved at overholde ovennævnte 
ørredordning. 

Spørgsmål 3. 
I anledning af, at danske fiskeeksportører 

i de seneste år har lidt ret betydelige tab ved 
handel med italienske købere, ønskes oplyst, 
om ministeren vil overveje at forlange do- 
kumentation for, at køberen har stillet 
rembours, som betingelse for at give eksport- 
tilladelse. 


